
 “INTERNATIONAL  СONFERENCE  ON EDUCATIONAL  INNOVATIONS AND  APPLIED  SCIENCES 2022/12” 

 

 
26 

 

VOLEYBOLCHILARNING  SAKROVCHANLIK  KOʻNIKMALARINI 

SHAKLLANTIRISHDA  HARAKATLI  OʻYINLARNING  AHAMIYATI 

 

Eryigitov D.X ,  

Jizzax davlat pedagogika universiteti 

Ijtimoiy-gumanitar fanlarda masovafiy taʻlim kafedrasi dotsenti. 

 

Eshbekova N.K,  

Jizzax davlat pedagogika universiteti 

Jismoniy madaniyat fakulteti 2- bosqich  magistranti 

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada, harakatli oʻyinlar yordamida yosh   voleybolchilarni sakrov 

chanlik koʻnikmalarini shakllantirish haqida yoritib berilgan. 

Kalit soʻzlar: Jismoniy sifatlar, voleybol, tayyorgarlik, rivojlantirish, shakllan 

tirish, sakrovchanlik. 

 

ABSTRACT 

In this article, the development of sacrosanct skills of young volleyball players 

with the help of action games is highlighted. 

Key words: Physical qualities, volleyball, preparation, development, formation, 

courage. 

 

Harakatli oʻyinlar keng qamrovli va serqirrali milliy qadriyatlar turkumiga 

mansub boʻlib, oʻz mohiyati va mazmuni jihatidan insoniyat taraqqiyotining muayyan 

bosqichlariga xos ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy maishiy, maʼnaviy maʼrifiy sharoitlarda 

turli xalq va elatlar tomonidan ixtiro qilingan. Ushbu oʻyinlarning evolyutsion va 

etnogengetik negizidan qatʼi nazar ularga boʻlgan qiziqish tobora ortib bormoqda. 

Ayniqsa, yurtimizning mustaqil taraqqiyoti davrida harakatli oʻyinlarini tiklash, 
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ulardan salomatlik, jismoniy va psixologik barkamollik sifatida foydalanish 

masalalariga davlat eʼtibori qaratilib kelinmoqda.  

Sport oʻyinlari voleybol sport turida ham yosh avlodni sogʻlom va jismonan 

barkamol qilish tarbiyalashi muxim axamiyatga ega boʻlib kelmoqda. Bu borada 

dastlabgi bosqichlardanoq voleybol sport turida sportchilarning, sakrovchanlik 

qobilyatini rivojlantirish (vertikal sakrash, dioganal sakrash, yonga va orqaga sakrash, 

sakrash tezligi,sakrash chidamkorligi) sifatlarini oddiy standart jismoniy mashqlar, 

ogʻirliklar (qoʻl-oyoq va belga bogʻlanadigan qoʻrgʻoshin plastinkalar), moslamalar va 

trenajyorlar yordamida jadal rivojlantirish mumkin.  

Lekin, dastlabki tayyorgarlik va oʻquv-mashq guruhlarida olib boriladigan 

mashgʻulotlarda sakrovchanlik sifatlarini bunday yondashuv asosida rivojlantirish 

yosh bolalarni zoʻriqtirib qoʻyishi muqarrar, avvalam bor ularni bunday mashqlar tez 

charchatadi, qiziqishni soʻndiradi, bolalar faqat sakrash toʻgʻrisida oʻylaydilar. 

Shuning uchun sakrovchanlik sifatlarini rivojlantirishda oʻziga xos maxsus harakatli 

oʻyinlar, oʻyinsimon estafetalardan foydalanish maqsadga muvofiqdir. Yosh bolalarda 

sakrovchanlik sifatlarini harakatli oʻyinlar yordamida rivojlantirish afzalligiga eʼtibor 

qaratib, oʻyin mashqlarini qanday sakrash koʻnikmasi rivojlantirilishi kerakligiga 

qarab tanlash zarur deb taʼkidlaydi. Masalan, aniq qoʻnishni rivojlantirish kerak boʻlsa, 

“parashyutistlar”, bir vaqtning oʻzida bir guruh bolalar sakrovchanligini 

rivojlantirishda “qarmoqli” oʻyin mashqni tavsiya etadi. Uzunlikka sakrash bir-biridan 

uzoqlashtirib chizilgan belgilarga sakrash oʻyini orqali rivojlantirilishi mumkin ekan. 

“Kim balandroq”, “kim uzoqroq”, “kim aniqroq” sakrash mashqlari ham shular 

jumlasidandir. 

Jismoniy sifatlarni rivojlantirishga qaratilgan oʻyin mashqlarini, balki sakrash 

sifati turlarini shakllantirishga moʻljallangan, yakka, juftlikda guruh boʻlib va jamoa 

tartibida bajariladigan harakat oʻyinlar mazmuni va mohiyatini ochib berishgan. 

Balandga, dioganal, uzunlikka, yonga, orqaga, sakrash koʻnikmasini shakllantiruvchi 

koʻpdan-koʻp mashqlar ahamiyatini ochib berishgan. Ayniqsa ularning “Toʻsiqlardan 

oshib oʻtish”, “Doʻngdan-doʻngga sakrash”, “Kengurular”, “Argʻamchi bilan sakrash”, 



 “INTERNATIONAL  СONFERENCE  ON EDUCATIONAL  INNOVATIONS AND  APPLIED  SCIENCES 2022/12” 

 

 
28 

“Chambarchak ustidan sakrash”, oyoqlarga qop kiyib turli oʻyinlarni oʻynash kabi 

harakatli oʻyinlari sakrovchanlik va sakrash chidamkorligi sifatlarini rivojlantirishda 

juda qoʻl keladi.  

Oʻyinni toʻgʻri tanlash va maqsadga muvofiq yoʻsinda oʻtkazish juda muhim 

ahamiyatga ega. Ammo oʻyin hamma vaqt kim tarbiyaviy vazifalarni hal qilavermaydi. 

Tarbiya sohasida yaxshi natijaga erishish uchun harakatli oʻyinlar tarbiyaviy ruhda 

tashkil qilinishi va__ mazmuni va qoidalari bilan mufassal tanishishi, yuksak 

pedagogik mahoratga ega boʻlishi lozim. Shundagiga u harakatli oʻyinlardan 

koʻzlangan taʼlimi va tarbiyaviy maqsadlarga erisha oladi. Bolalar oʻyin davomida oʻz 

feʼl-atvori va shaxsiy xususiyatlarini namoyish qiladilar. Bundan esa oʻqituvchi 

ularning turli odatlarini, salbiy va ijobiy qiliqlarini bilib olishi, tegishli tadbirlarni 

belgilashi, oʻyinni muayyan yoʻnalishga solib, ularda sofdillik, mardlik, oʻrtoqlik 

sifatlarini jamoadagi oʻz burchini his qilishni tarbiyalash mumkin. Shu bilan birga, u 

bolalarga oʻyin qoidalarini buzmagan holda ijodiy tashabbus koʻrsatishda har jihatdan 

yordam beradi. 

Oʻqituvchi oʻyinlarni oʻtkazish jarayonida didaktik prinsiplardan foydalanish va 

doimo ularni amalga oshirishga erishishi lozim. Oʻqituvchi oʻquvchilarga har bir 

oʻyinning mazmuni, vazifasi va qoidalarini tushuntirib beradi. Bu esa ularga oʻyinga 

ongli munosabatda boʻlish, uni toʻgʻri oʻrganib olish, oʻz xatolari va yutuqlarini toʻgʻri 

tushunish va oʻz harakatlarini oʻrtoqlarining harakatlariga qiyoslab tahlil qilish 

imkonini beradi. Oʻqituvchi bolalar bilan oʻtkaziladigan oʻyinlar bir oz muayyan 

qiyinchiliklarni yengishi bilan bogʻliq boʻlishiga, oʻyin jarayonida bajariladigan har bir 

vazifa amalga oshishiga erishishi va toʻsiqlar qanday zabt etilishiga koʻra 

murakkablashtirib borilishi zarur. Bu ish bolalarni mehnatsevarlikka oʻrgatadi, 

ulardagi iroda kuchinim orttirib boradi. Xulosa qilib aytganda oʻqituvchi oʻyinni 

oʻtkazishga tayyorgarlik koʻrishda uning aniq vazifalarini belgilab chiqadi, bu 

vazifalar bolalarning yoshiga mos, yaʼni ular bajara ladigan boʻlishi kerak. Oʻyinni 

tashkil qilish va oʻtkazishda oʻquvchilarni iloji boricha tashabbus koʻrsatib, faol 

qatnashishga ragʻbatlantirish juda muhimdir. 



 “INTERNATIONAL  СONFERENCE  ON EDUCATIONAL  INNOVATIONS AND  APPLIED  SCIENCES 2022/12” 

 

 
29 

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI: (REFERENCES) 

1. Ayrapetyans L.R., Pulatov A.A., Isroilov Sh.X. Voleybol // Oliy oʻquv yurtlari umu 

miy kurs talabalari uchun oʻquv qoʻllanma.T.: 2009. - 77 b. 

2. Qurbonova M.A., Qosimova M.U. Milliy va harakatli oʻyinlar. // Oliy oʻquv yurtlari 

talabalari uchun oʻquv qoʻllanma. 2017.- 485 b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


